
 

                  16+ 
ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 

 

Выпуск №  17(173) от  17.04.2017 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

___________________________________________________________________________ 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ     

 

 
   АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  12  апреля  2017 г.  № 22 

 
        

      О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 66  от 

16.11.2012 г.   «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения 

Мокша» на 2013 -2019 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 66  от 16.11.2012 г. «Об утверждении 

муниципальной программы  «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского поселения Мокша» на 2013 -2019 годы» 

следующие изменения: 

 

1.1. в Паспорте программы  строку  «Объёмы и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Объемы и источники 

финансирования 
Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет в 2013 – 2019 

годах – 7160,1 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета 

-  7160,1 тыс. рублей по годам: 

2013 г. –  3000 тыс.рублей; 

2014 г. –  3000 тыс.рублей; 

2015 г. –  555,7 тыс. рублей; 

2016 г. -  589,4  тыс. рублей; 

2017 г. -  5000 тыс.рублей; 

2018 г. – 5000 тыс. рублей; 

2019 г.- 5000 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 

2013 – 2019 годов, могут быть уточнены при формировании 

проектов областных законов об областном бюджете на 2013- 2019 

годы 

 

 

 

1.2. Пункт VI  «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в новой 

редакции: 

6.1.  Финансовое обеспечение. 

     Финансовое обеспечение  Программы осуществляется из средств местного бюджета; 

мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом 

возможностей средств областного бюджета, согласно таблице 1. 

В случае выделения средств из областного бюджета или других источников 

разрабатываются комплексные мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения. 

Таблица 1 

 

Источник 

финансирования 

 

Всего 

(тыс.руб.) 

 

В т.ч. по годам (тыс.руб.) 

 

2013 

 

 

2014 

 

 

2015 

 

 

2016 

 

 

2017 

 

 

2018 

 

 

2019 

 

Бюджет сельского 

поселения 

 

29000 

 

3000 

 

3000 

 

555,7 

 

589,4 

 

5000 

 

5000 

 

5000 

Областной бюджет - 

 

- 

 

- - - - - - 

 

 

 2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его официального 

опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            О.А. Девяткин 

 

 

 

 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12 апреля 2017 г.№ 23 

 

        

      О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 67  от 

16.11.2012 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» на 2013 -2019 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 67 от 16.11.2012 г. «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2019 годы» 

следующие изменения: 

 

1.1. В Паспорте программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 

  
 

 

 

 

 

 

 



Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет:  4754.4 (тыс. 

руб.);  в том числе средства местного бюджета, по годам: 

2013 год -  590 тыс. рублей 

2014 год -  590 тыс. рублей 

2015 год -  916,6 тыс. рублей 

2016 год-   632,8 тыс. рублей 

2017 год-   675 тыс. рублей 

2018 год-   675 тыс. рублей 

2019 год – 675 тыс. рублей 

 

1.2. Программные мероприятия изложить в следующей редакции: 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Затраты 

на 2013 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

Затраты 

на 2014 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

 

 

Затраты 

на 2015 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

 

Затраты 

на 2016 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб 
 

Затраты 

на 2017 

год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб 
 

Затраты 

на 2018 

год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб 
 

Затраты 

на 2019 

год 

(местный 

бюджет 

тыс.руб. 

 

1. 

Содержание, ремонт, 

замена фонарей 

уличного освещения. 

50 50 100 47 50 50 50 400 

2. 

Оплата за 

электроэнергию 

уличного освещения 

180 185 190 270,8 200 200 200 1355 

3. 

Посадка саженцев 

декоративных деревьев 

и кустарников 

20 20 50 10 30 30 30 210 

4. Спил сухих деревьев 20 20 20 10 30 30 30 180 

5. 

Установка урн, лавочек, 

детских площадок, 

беседок в 

общественных местах. 

30 30 40 10 30 30 30 220 

6. 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

50 50 150 10 60 60 60 490 

7. 
Косьба сорной 

растительности 
200 220 350 260 260 260 260 1810 

8. 
Изготовление аншлагов 

и номерных знаков 
3 3 3 3 3 3 3 21 

9. 
Ремонт мест для 

посадки пассажиров 
2 2 3 2 2 2 2 15 

 10. 
Мероприятия по 

организации пляжей 
10 10 10,6 10 10 10 10 70,6 

11. 
Приобретение 

павильонов  
100 -         - - - - - 100 

12. 
Приобретение 

материалов 
20 - - - - - - 20 

13. Прочие работы 150 - - - - - - 150 

14. 
Вывоз отходов 

Скашивание травы 
250 - - - - - - 250 

 ИТОГО: 1085 590 916,6 632,8 675 675 675 4754.4 

 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его официального 

опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                         О.А. Девяткин 

 
 

 

 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  12 апреля  2017 г.  № 24 

 

        

      О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 42 от 

20.09.2012 г.  «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие 

системы жилищно- коммунального хозяйства сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области » на 2013 -2019 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 42 от 20.09.2012 г.  «Об утверждении 

муниципальной  программы «Комплексное развитие системы жилищно - коммунального 

хозяйства сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» на 2013 -2019 годы следующие изменения: 

 

 

1.1. в Паспорте программы пункт 6. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 

изложить  в следующей редакции: 



 6. Обоснование ресурсного обеспечения программы 

Мероприятия программы финансируются  за счет средств бюджета сельского 

поселения Мокша, на соответствующий финансовый год в порядке, установленном 

бюджетным законодательством.   

Общий объем ассигнований на реализацию программы составляет  7892,7 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 100.000 тыс. руб.        2016 год – 209.000 тыс.руб. 

2014 год – 100.000 тыс.руб.       2017год – 100.000 тыс.руб. 

2015 год – 183,700 тыс. руб.      2018 год – 100.000 тыс. руб. 

2019 год – 100.000 тыс.руб. 

 

1.2. Приложение к программе  «План мероприятий» изложить в новой редакции: 

Приложение к программе 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА   

Наименование 

мероприятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполнения 

 Финан

сирова

ние  

по 

годам 

 

   2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017го

д 

2018 год  2019 

год 

Содержание в 

чистоте 

придомовой 

территории 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 2019 

годы 

10000 10000 10000 60000 10000 10000 10000 

Проведение 

анализа состояния 

системы 

водопровода,  его 

обслуживание и 

ремонт 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 2019 

годы 

50000 50000 50000 100000 50000 50000 50000 

Проведение 

анализа состояния 

системы 

теплотрасс, их 

обслуживание и 

ремонт 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 2019 

годы 

10000 93700 10000 19000 50000 50000 50000 

Приобретение и 

установка 

приборов учета 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 2019 

годы 

10000 10000 10000 10000 10000 50000 50000 

Увеличение 

стоимости 

нефинансовых 

активов 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 2019 

годы 

20000 20000 20000 20000 20000 20000 20000 

 



 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его официального 

опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                О.А.Девяткин 

 
 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   12 апреля 2017 г.  № 25 

с.Мокша 

 

 
        

      О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 43  от 

20.09.2012 г.   «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2019 

годы          
 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 43  от 20.09.2012 г.   «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» на 2013 -2019 годы     следующие изменения: 

          

1.1. в Паспорте программы   пункт 7. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 



следующей редакции: 

7. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения   2002.2 тыс руб,  том числе по годам: 2013- 366.000  тыс.руб.; 2014-205.000 

тыс.руб; 2015-  369.900  тыс.руб; 2016 год-  462.200 тыс.руб.; 2017 год- 200 тыс.руб; 2018 

год- 200 тыс.руб. 2019 год -200 тыс.руб. Объемы финансирования Программы ежегодно 

утверждаются при  принятии бюджета сельского поселения. 

 

1.2.  Приложение к программе План мероприятий по выполнению  программы повышения 

эффективности использования муниципальным имуществом» изложить в следующей 

редакции: 

Приложение к программе 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

Наименовани

е 

мероприятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполнения 

Финанси

рование  

по годам  

   2013 год 2014год 2015год 2016 

год 

2017 

год 

2018 год 2019 

год 

приобретение Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 

2018годы 

20000 15000 10000 10000 10000 10000 10000 

эксплуатация Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 2018 

годы 

180.000 100.000 200.000 200.000 100.00

0 

100.000 100.000 

содержание Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 2018 

годы 

35000 30000 30000 100000 30000 30000 30000 

обслуживани

е 

Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 2018 

годы 

81000 10000 60000 10800 10000 10000 10000 

ремонт Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 2018 

годы 

25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 

противопожа

рные 

мероприятия 

Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 2018 

годы 

20000 20000 29900 61400 20000 20000 20000 

содержание в 

чистоте 

Администрация 

сельского 

поселения 

2013 – 2018 

годы 

5000 5000 5000 55000 5000 5000 5000 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его официального 

опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                  О.А. Девяткин 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12  апреля  2017 г.  №   26 

с.Мокша 

 
        

      О внесении дополнения и изменения в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 

34 от 04.09.2012 г.  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и 

укрепление материально – технической базы учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2013 - 2019 годы» 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 34 от 04.09.2012г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие и укрепление материально – технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013 -2019 годы» 

следующие изменения:  

 

1.1 в Паспорте программы  строку «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 

  

                                                                                               

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Средства бюджета сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области (далее – бюджет 

сельского поселения Мокша)–  2 650271,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 2013 год – 2 527,081,31 тыс. рублей, 2014 год – 57,0 тыс. 

рублей, 2015 год – 10,0 тыс. рублей, 2016 год  1103,5 тыс. рублей, 

2017 год – 8,0 тыс. рублей, 2018 год – 4,0 тыс. рублей, 2019 – 8,0 

тыс.рублей 

 

 

1.2. Пункт  VI.  Перечень программных мероприятий  изложить в следующей редакции: 

VI. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ. 

 

      Комплекс мероприятий Программы содержит важнейшие проекты по укреплению 

материально – технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 

культуры на территории сельского поселения Мокша. 



      Для решения задач Программы предполагается реализация основных мероприятий: 

 

I. Капитальный ремонт 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Годы реализации 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1. СДК с. Мокша  2 527081руб. 

31 коп. 

57 

тыс.р 

10 

тыс.р. 

    

II. Установка автоматической противопожарной сигнализации  

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Годы реализации  

2013 2014 2015 2016 2017 2018  

1. СДК с. Мокша    35 

тыс.р 

   

III. Косметический ремонт  

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Годы реализации  

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1. СДК  с. Мокша    1068,05 8,0 

тыс.р 

4,0 

тыс.р 

8.0 

тыс.р 

 

Итого по всем мероприятиям 2 650271,5 тысяч рублей 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу   после  по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13  апреля  2017 г.  №   27 

с.Мокша 

 

 
Об  утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

1 квартал  2017 года 

  

 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 

июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Мокша   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей 

сельского поселения Мокша      муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 20 июня  2016 года  № 56 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

сельском поселении Мокша   муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мокша   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 1 квартал   2017 года.   

2.    Направить  настоящее  Постановление в Муниципальное учреждение 

Контрольно-счетную палату муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

            3.    Опубликовать  настоящее  Постановление в газете «Вести сельского поселения 

Мокша». 

     

    

Глава  

сельского поселения              

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         О.А. Девяткин 

 

 

 



 

  

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 1 квартал   2017 года. 

 

 

Исполнение доходной части бюджета за 1 квартал 2017 года составило 1208,3 тыс. рублей, 

или 26,3 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета за 1 квартал  2017 года исполнена в  объёме 1040,0 тыс. рублей, 

или 22,7% от годовых бюджетных назначений. 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения   за 1 

квартал   2017 года составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 60,9 тыс. 

рублей, численность работников органов местного самоуправления поселения   составила 4 

человека, затраты на их денежное содержание – 203,1  тыс. рублей.  

 

 

 

 
    

  к Постановлению Администрации 
сельского поселения Мокша 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении отчёта 
об исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" за 1 квартал 2017 года 

    

    

    

    

    

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 1 квартал 2017 года 

    

    

1. Доходы  бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области  

    

    

    

  Годовые 
назначения 

 

Код Наименование платежей  Факт 

10010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

527,00 104,30 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

183,50 38,80 
 

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

1,80 0,40 



10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

341,70 72,20 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

 -7,10 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 485,60 99,20 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

485,60 99,20 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

485.20 99,10 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 685,70 464,60 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 685,70 464,60 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 889,70 120,30 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

36.10 7,80 

18210606000000000000 Земельный налог 853,60 112,50 

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

359,80 89,30 

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

493,80 23.20 

23020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 001,60 419,90 

23020201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1 333,10 333,40 

23020202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 594,00 67,90 

23020203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

74,50 18,60 

 Итого: 4 589,60   1 208,30   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2. Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения  Мокша    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2017 год 
             
             

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

тыс.рублей 

  

         Утверж

дено 

в том 

числе 

за счет 

безвозм

ездных 

поступ

лений 

Испол

нено 

в 

том 

числ

е за 

счет 

безв

озме

здны

х 

пост

упле

ний 

Администрация сельского 

поселения Мокша   

     4 589,6 668,5 1 

040,0 

59,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02    596,0 0,0 172,4 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

01 02 90 0 00 

00000 

  596,0 0,0 172,4 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 02 90 1 00 

00000 

  596,0 0,0 172,4 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 

00000 

120  596,0 0,0 172,4 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04    626,9 0,0 156,8 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

01 04 90 0 00 

00000 

  626,9 0,0 156,8 0,0 



Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 04 90 1 00 

00000 

  626,9 0,0 156,8 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 

00000 

120  590,8 0,0 152,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 

00000 

240  35,0 0,0 4,6 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 90 1 00 

00000 

540  1,1 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0 1 1 1    1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

0 1 1 1 90 0 0000  1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 1 1 1 90 1 0000  1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 

0000 

870  1,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3    275,1 0,0 23,5 0,0 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

0 1 1 3 57 0 00 00000 275,1 0,0 23,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 57 0 00 

00000 

240  250,1 0,0 22,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0 1 1 3 57 0 00 

00000 

850  25,0 0,0 1,1 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0 2 0 3    74,5 74,5 18,0 18,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

0 2 0 3 90 0 00 00000 74,5 74,5 18,0 18,0 



Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000 74,5 74,5 18,0 18,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 

00000 

120  74,5 74,5 18,0 18,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

0 3 1 0     30,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

0 3 1 0  59 0 0000  30,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  59 0 

0000 

240  30,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 0 5    236,0 236,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

04 0 5 90 0 00 00000 236,0 236,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

04 0 5 90 4 00 00000 236,0 236,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

04 0 5 90 4 00 

00000 

810  236,0 236,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0 4 0 9    527,0 0,0 150,4 0,0 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельского поселения 

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2019 годы 

0 4 0 9 60 0 00 00000 527,0 0,0 150,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 60 0  00 

00000 

240  527,0 0,0 150,4 0,0 



Коммунальное хозяйство 0 5 0 2    210,0 0,0 33,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области на 2013-

2019 годы"  

0 5 0 2 61 0 00 00000 210,0 0,0 33,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 61 0 00 

00000 

240  210,0 0,0 33,0 0,0 

Благоустройство 0 5 0 3    687,7 358,0 159,5 41,5 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2013-2019 годы" 

0 5 0 3 62 0 00 00000 364,0 264,0 141,5 41,5 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

0 5 0 3 62 1 00 00000 364,0 264,0 141,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 62 1 00 

00000 

240  364,0 264,0 141,5 41,5 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 62 4 00 00000 323,7 94,0 18,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 62 4 00 

00000 

240  323,7 94,0 18,0 0,0 

Культура   0 8 0 1    1 251,9 0,0 306,4 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2013-2019 годы" 

0 8 0 1 63 0 00 00000 1 251,9 0,0 306,4 0,0 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 

0 8 0 1 63 1 00 00000 20,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 63 1 00 

00000 

240  20,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 

0 8 0 1 63 2 00 00000 1 231,9 0,0 306,4 0,0 



Иные межбюджетные 

трансферты 

0 8 0 1 63 2 00 

00000 

540  1 231,9 0,0 306,4 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0 8 0 4    73,5 0,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2013-2019 годы" 

0 8 0 4 63 0 00 00000 73,5 0,0 20,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 

0 8 0 4 63 2 00 00000 73,5 0,0 20,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0 8 0 4 63 2 00 

00000 

540  73,5 0,0 20,0 0,0 

         4 589,6 668,5 1 

040,0 

59,5 

 

 

 

 

 

 

 3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2017 год 

           
           

Наименование   ЦСР ВР  Сумма тыс.рублей   

       Утверж

дено 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступлен

ий 

Испол

нено 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

57 0 00 00000 275,1 0,0 23,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

57 0 00 

00000 

240  250,1 0,0 22,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

57 0 00 

00000 

850  25,0 0,0 1,1 0,0 



Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

59 0 00 00000 30,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

59 0 00 

00000 

240  30,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2018 годы 

60 0 00 00000 527,0 0,0 150,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

60 0 00 

00000 

240  527,0 0,0 150,4 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2013-2019 годы"  

61 0 00 00000 210,0 0,0 33,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

61 0 00 

00000 

240  210,0 0,0 33,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

62 0 00 00000 687,7 358,0 159,5 41,5 

Подпрограмма "Уличное освещение" 62 1 00 00000 364,0 264,0 141,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

62 1 00 

00000 

240  364,0 264,0 141,5 41,5 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

по благоустройству" 

62 4 00 00000 323,7 94,0 18,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

62 4 00 

00000 

240  323,7 94,0 18,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на 

территории сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

63 0 00 00000 1 325,4 0,0 326,4 0,0 



Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 

63 1 00 00000 20,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

63 1 00 

00000 

240  20,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 

63 2 00 00000 1 305,4 0,0 326,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 

00000 

540  1305,4 0,0 326,4 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

90 0 00 00000 1 534,4 310,5 347,2 18,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 00000 1 298,4 74,5 347,2 18,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 

120  1 261,3 74,5 342,6 18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 

240  35,0 0,0 4,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 

00000 

540  1,1 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 90 1 00 

00000 

870  1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 

90 4 00 00000 236,0 236,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

90 4 00 

00000 

810  236,0 236,0 0,0 0,0 

Итого:      4 589,6  668,5  1 

040,0  

59,5  

 

 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 год 

Код 

админист

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 

 

 

Утвержде

но (тыс. 

руб) 

Исполне

но 

(тыс.руб.

) 

230 01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 



230 01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 

230 01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 

230 01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 

230 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 -168,3 

230 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов -4589,6 -1208,3 

230 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

-4589,6 -1208,3 

230 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-4589,6 -1208,3 

230 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-4589,6 -1208,3 

230 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 4589,6 1040,0 

230 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

4589,6 1040,0 

230 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

4589,6 1040,0 

230 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

4589,6 1040,0 

 

______________________________________________________________________ 

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

Редактор: Киреева Г.П. 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час. 17.04.2017 г., тираж 100 экземпляров,  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


